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از گوشه و کنار استان

ترکیدگی لاستیک پراید حادثه آفرید
ترکیدگی لاستیک پراید در کیلومتر 5 محور خضری دشت بیاض حادثه آفرید. 
به گزارش»خراسان جنوبی«، با اعلام خبری مبنی بر وقوع حادثه رانندگی در 
کیلومتر 5 محور خضری دشت بیاض، ماموران به محل اعزام شدند که مشخص 
شد یک دستگاه پراید با یک سرنشین بر اثر ترکیدگی لاستیک دچار حادثه شده 
است. بنابراین گزارش، در این حادثه سرنشین خودرو مجروح و توسط عوامل 

اورژانس 115 خضری دشت بیاض به بیمارستان قاین منتقل شد.

تاکید بر عملیات شبکه فاضلاب 3 روستا 

پورغزنین- حفاری و عملیات اجرایی شبکه فاضلاب روستاهای مجد، خانیک 
و موردستان هر چه سریع تر شروع شود.سرپرست فرمانداری بشرویه در نشست 
کمیسیون حفاری این شهرستان، اظهار کرد: با گذشت چهار ماه هنوز پیمانکار 
فعالیت خود را شروع نکرده که همین وقفه سبب شده است اجرای طرح هادی این 
روستاها با مشکل مواجه شود. »علی شفیعی«، ادامه داد: پیمانکار باید در 15 روز 

آینده عملیات اجرایی پروژه را شروع کند.

بوم بازار برای روستای درمیان

بوم بازار همزمان با عید فطر در روستای درمیان به بهره برداری می رسد. فرماندار 
درمیان در کارگروه اشتغال این شهرستان، با بیان این که این اقدام می تواند 
تحول بزرگی در اشتغال درمیان ایفا کند، افزود: پس از بازدیدهای انجام شده از 
روستای درمیان، مجوز تاسیس آن صادر شد. »محمد بشیری زاده«، از تحقق 112 

درصدی اشتغال شهرستان در سال گذشته خبر داد.

برنامه های 3 خرداد در خضری و خوسف

برنامه های تدارک دیده شده برای بزرگداشت سوم خرداد سالروز فتح خرمشهر 
در خضری دشت بیاض و خوسف اعلام شد.»فرخ دوست«، فرمانده حوزه شهید 
باهنر خضری دشت بیاض در جمع خبرنگاران این شهر، از راه اندازی فضای 
سایبری توسط دو نفر از جوانان مستعد این شهر خبر داد و دیدار با خانواده شهدا، 
غبارروبی گلزار شهدا، نشست بصیرتی و ... را از برنامه های بزرگداشت سوم 
خرداد ماه در این شهر اعلام کرد. به گزارش خبرنگار ما، سرهنگ »بشیری« 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه خوسف هم از برگزاری بیش از 10 برنامه ویژه 
سوم خرداد خبر داد و افزود: فضاسازی، نشست شورای امر به معروف و نهی از 

منکر، حضور مدیران در نماز جمعه و ... از مهم ترین برنامه ها خواهد بود.

آغاز تجهیز اولین خانه برک ایران 
عملیات تجهیز و راه اندازی اولین خانه برک ایران در مود آغاز شد. مسئول 
نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سربیشه، گفت: این 
مجموعه همزمان با روز جهانی صنایع دستی مصادف با 20 خرداد ماه، افتتاح می 
شود. »هاشم اتفاقی«، با بیان این که در خانه برک فرایند کامل صنعت برک بافی 
از مرحله فراوری کرک تا تبدیل آن به پارچه و البسه به نمایش گذاشته می شود، 

افزود: هنر برک بافی سه سال است که در مود احیا شده است.

از میان خبرها

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

فرخ نژاد- 50 دستگاه کامیون ترانزیت سوخت که 
تست آن ها در آن سوی مرز ماهیرود توسط شرکت 
حال  در  بود  منفی  افغانستان  نفتی  های  فراورده 
بازگشت به استان است تا پرونده توقف کامیون های 
سوخت در آن سوی مرز بسته شود. مدیر کل گمرکات، 
در گفت و گو با »خراسان جنوبی« با بیان این که از 

184 دستگاه کامیونی که آن سوی مرز متوقف بود 
134 دستگاه مجوز تخلیه دریافت کرده و بازگشته 
است، افزود: تست مواد سوختی 50 دستگاه دیگر 
را هم شرکت فراورده های نفتی افغانستان منفی 
تشخیص داد که بعد از پیگیری های بسیار قرار است بر 
اساس نامه کمیساریای افغانستان، مرزبانی آن کشور 

آن ها را به مرزبانی خراسان جنوبی تحویل دهد. به 
گفته »خاشی«، صدور سوخت های تقطیری و سهمیه 
ویژه  منطقه  خروجی  مبادی  از  استان  مرزنشینان 
اقتصادی در مرز ماهیرود به افغانستان ادامه دارد و 
دیگر هیدروکربن ها و سوخت هایی که شرکت فراورده 
های نفتی افغانستان آن ها را نمی پذیرد بارگیری نمی 

 صدور سوخت های 
تقطیری و سهمیه 

مرزنشینان 
استان از مبادی 
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دارد

شود. آخرین پیگیری های »خراسان جنوبی« در 
این باره به 15 اردیبهشت و با درج مطلبی با عنوان 
 60 سوخت  تست  دیپلماسی/  دستگاه  »ورود 
کامیون در افغانستان منفی شد« برمی گردد که در 
آن مطلب بنا به گفته »خاشی«، مدیر کل گمرکات، 
از 184 دستگاه کامیونی که آن سوی مرز متوقف 
بود 124 کامیون مجوز تخلیه گرفت و بازگشت اما 
60 کامیون دیگر چون آزمایشگاه مستقر شرکت 
فراورده های نفتی افغانستان در مرز بعد از انجام 
آزمایش ها نوع آن را منفی تشخیص داده، همچنان 

معطل مانده است.
به گزارش »خراسان جنوبی«، 28 فروردین یکی از 
رانندگان گرفتار در آن طرف مرز افغانستان به این 
روزنامه پیام داد که از یک ماه قبل 300 نفر با کامیون 
های ترانزیتی سوخت در خاک افغانستان بدون هیچ 
امکاناتی گرفتارند چرا که گمرک فراه با تجار مشکل 
دارد و خودروهای سوخت را تخلیه نمی کند. آن چه 
بر مشکل مان افزوده، وقوع سیل و بارندگی های 
سیل آسای ماه اخیر است که سبب شده است تا 

خودروها در تلی از شن و ماسه گرفتار شود و ...
مدیر کل گمرکات در آن تاریخ در پیگیری خبرنگار 
ما، این موضوع را تایید کرد و دلیل آن را تغییر نوع 
مشتقات سوختی ورودی به افغانستان توسط شرکت 
فراورده های نفت و گاز این کشور بدون اطلاع به 
تجار افغانستانی اعلام کرد. او افزود: پیگیر رفع این 
مشکل از طریق گمرک جمهوری اسلامی ایران و 

وزارت امور خارجه هستیم. 
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چادر 
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گروه شهرستان ها - در نشستی با حضور نمایندگان 
عشایر و مسئولان خوسف و زیرکوه، مشکلات عشایر 
این شهرستان ها بررسی شد. نماینده عشایر خور، 
نوغاب و سروباد خوسف از انجام عملیات گازرسانی 
به دهستان خور و مناطق عشایری تقدیر کرد و گفت: 
درآمد چشمه ملامحمد با داشتن چند سوله و آغل دام 
در دهه 80 وقف تهیه غذای گرم برای دانش آموزان 
عشایر مدرسه شبانه روزی خور شد اما به دلیل تعطیل 
شدن خوابگاه و ورود اداره اوقاف و امور خیریه، سال 
با نماینده عشایر منطقه،  گذشته بدون هماهنگی 
این چشمه به فردی اجاره داده شد در صورتی که 
استفاده از مرتع، جزو وقف نامه نیست و این امر سبب 
نارضایتی و تنش بین عشایر شده است. »رضایی«، 
افزود: از اداره اوقاف و امور خیریه می خواهیم از 
امسال مدیریت و به چند نفر قدیمی آن را واگذار کند 
تا این مشکل اجتماعی رفع شود. وی خواستار ترمیم 
بندهای تخریب شده بر اثر سیل، نجات روستای نوغاب 
)که در معرض سیل است( و تعریض دو پل در جاده 

ترانزیتی خوسف - کرمان، نصب پنل های خورشیدی، 
واگذاری زمین به متقاضیان شهرک نوغاب، سهل 
گیری بانک ها در دریافت وثیقه، واگذاری کارگزاری 
کامیاب،  شهید  عشایری  تعاونی  شرکت  به  بیمه 
گازرسانی به خانه هایی که در طرح هادی روستاها 
نیامده، جلوگیری از هدررفت آب، اختصاص سهمیه 
کالاهای اساسی به عشایر و استقرار دایمی پزشک در 

مرکز خدمات سلامت خور شد. 
»جعفری« نماینده عشایر منطقه بلنجیر هم خواستار 
نظارت بیشتر بر مرزبندی مراتع خوسف و سرایان، 
رفع مشکل آنتن دهی تلفن همراه و احداث جاده 
خوسف به سرایان شد. »حیدری«، از منطقه گارجگان 
هم گفت: برای شناسایی و هویت دار کردن عشایر 
اقدامی نشده  و دام در شهرستان  )صدور کارت( 
است و به دلیل قوانین دست و پاگیر تاکنون کسی 
نتوانسته است شناسنامه بگیرد. »یوسفی« نماینده 
عشایر منطقه سرچاه عماری نیز گفت: حدود یک 
سال است که عشایر این منطقه زیر پوشش خدمات 

امور عشایری قرار گرفته اند که جای قدردانی دارد 
و مرمت راه ها، چشمه ها و جاده ارتباطی دهستان، 
راه اندازی اورژانس 115، مهار آب های سطحی با 
احداث بند و توجه به جاده مزار شاه سلیمان علی 
)ع( و مزار گود را از دیگر درخواست های عشایر اعلام 
کرد. »ایاز« نماینده عشایر مناطق طوطی و شل آباد 
هم خواستار راه اندازی امداد هوایی ویژه عشایر، 
آسفالت ادامه جاده ارتباطی این روستاها و محله های 
عشایری و ورود بسیج سازندگی برای واگذاری دام 
به عشایر شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، احیای 
دشت رهوار خور برای کشاورزی، بذرپاشی دشت ها، 
مرمت آبشخورهای دام، واگذاری دام مولد به عشایر، 
مراتع،  تخریب  از  جلوگیری  و  جمعیت  نگهداشت 
احداث انبار مرکزی نهاده های دامی، پرداخت نشدن 
کامل غرامت توسط بیمه ها و اصلاح نژاد دام از دیگر 
درخواست ها و مشکلات عشایر بود.رئیس اداره امور 
عشایر خوسف هم با اعلام این که 128 محله عشایری 
در شهرستان داریم، گفت: سال گذشته هزار و 500 

کیلومتر از ایل راه ها مرمت و موج تراشی شد. »نوری 
آهنگر«، از پرداخت 50 میلیارد ریال تسهیلات قرض 
الحسنه از صندوق توسعه ملی به عشایر شهرستان 

خبر داد. 

خواسته های عشایر زیرکوه
به گزارش خبرنگار ما، عشایر زیرکوه هم در همایشی 
که به مناسبت روز عشایر در روستای مرزی چاه اله داد 
این شهرستان با حضور جمعی از مسئولان استانی و 
محلی برگزار شد خواسته های خود را بیان کردند.به 
گزارش »خراسان جنوبی«، »غضنفری« یکی از عشایر 
زیرکوه به نمایندگی از جامعه عشایری این شهرستان، 
بیکاری جوانان، اختصاص اعتبار برای مرمت قنات ها، 
برپایی کارگاه های قالی بافی، مرمت و تسطیح راه های 
محله های عشایری، آنتن دهی نامناسب تلفن همراه، 
تامین علوفه دام، آب رسانی به محله های عشایری، 
کمبود امکانات ورزشی و ... را از مهم ترین مشکلات 

این جامعه در زیرکوه اعلام کرد.

 50 کامیون سوخت
 درحال بازگشت به ماهیرود

 با نامه 
 کمیساریای افغانستان 

اتفاق افتاد


